2
PAGE
7

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

25.04.2014

                                                            №  1496-61/5
	  О внесении   изменений   в   План  мероприятий  по выполнению
             наказов    избирателей     на    2014  год,  поступивших  депутатам
             Пензенской      городской       Думы,     утвержденный    решением

             городской   Думы    от   28.03.2014   №1457-60/5

  На  основании  обращений  администраций  Октябрьского,  Железнодорожного, Ленинского  районов    города    Пензы,    Управления  образования  города  Пензы   по  согласованию   с   депутатами   городской  Думы  Ж.З.Туктаровым,  В.Б. Мутовкиным, В.Н. Митевым,          А.И. Овчаренко,           И.В. Белоцерковским,      В.П. Савельевым,  руководствуясь  ст.22  Устава   города   Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1.  Внести  в   План    мероприятий   по выполнению наказов  избирателей  на 2014 год,  поступивших  депутатам   Пензенской   городской  Думы,  утвержденный   решением  городской  Думы   от  28.03.2014  №1457-60/5 (Муниципальные   ведомости. Пенза,2014, №16) следующие  изменения :

 1)   в    избирательных     округах    №№ 5,  9, 16, 17, 18,  20,  26     мероприятия     по реализации    наказов  изложить   в   следующей    редакции:
«
	№ изб.

окр.
	Депутат
	Мероприятия  по  реализации наказов
	Ед. изм.
	Объём

	Сумма,

тыс. руб.

	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Октябрьский   район

	5.

	Туктаров Ж.З.

	1. Ремонт  внутриквартальных  дорог и  тротуаров

	Администрация Октябрьского

района

	пр. Строителей, 1  (мелкоямочный  ремонт)
	м2
	1248
	811

	пр. Строителей, 14 (карта)
	м2

	ул. Глазунова,5 (мелкоямочный   ремонт внутриквартальной   дороги)
	м2

	ул. Глазунова,7 (мелкоямочный  ремонт  дороги)
	м2

	5-ый  Виноградный  проезд, 22 (мелкоямочный   ремонт  дороги)
	м2

	5-ый  Виноградный  проезд,3

 (мелкоямочный  ремонт  дороги)
	м2

	ул. Глазунова,1
	м2

	2. Обустройство  детских   игровых

площадок

	Администрация Октябрьского

района

	ул. Глазунова, 7 (карусель)
	элем.
	1
	189

	ул. Глазунова, 9 (карусель)
	элем.
	1

	пр. Строителей, 16 (качалка-балансир)
	элем.
	1

	пр. Строителей, 4 (качалка-балансир)
	элем.
	1

	ул. Онежская, 15 (горка)
	элем.
	1

	5-ый Виноградный проезд, 16 (домик-беседка)
	элем.
	1

	3. Оказание  финансовой  помощи учреждениям  образования

	Управление образования города Пензы
Управление образования города Пензы

	3.1. Ремонтные  работы

	МБДОУ детский сад № 141 г. Пензы

	100

	3.2. Ремонт  асфальтового  покрытия

	 Филиал  №1  МБДОУ  « Детский
 сад  № 122  города  Пензы »

	100

	3.3. Приобретение  и  установка оборудования

	МБОУ  СОШ № 63  города  Пензы

	270

	3.4.Замена  оконных   блоков

	МБОУ СОШ № 63 города  Пензы

	80

	МБДОУ детский сад № 19 города  Пензы

	100

	МБОУ гимназия  «САН»  города  Пензы

	350

	Итого  по  округу
	м2
	1248
	2000

	9.

	Тюгаев О.В.

	1. Ремонт  внутриквартальных  дорог и  тротуаров

	Администрация Октябрьского

района

	пр. Победы, 77 (пешеходная дорожка от дома №77 по пр. Победы  до контейнерной площадки)
	м2
	1000

	700

	пр. Победы, 83 (пешеходная дорожка от пр. Победы 83 до МБОУ СОШ №31 и проезд перед школой)
	м2

	ул. Минская, 11
	м2

	2. Обустройство детских игровых площадок

	пр. Победы, 77, 79, 81 (игровой городок)
	элем.
	1
	300

	пр. Победы, 87,89,91 (игровой  городок)
	элем.
	1

	ул. Минская, 5Б (качели  малые,  горка, качалка - балансир)
	элем.
	3

	ул. Ульяновская, 10(качели малые, горка, качалка - балансир)
	элем.
	3

	пр. Победы, 83 (качели малые, горка, качалка-балансир, песочница)
	элем.
	4

	3. Оказание   финансовой   помощи учреждениям  образования

	Управление образования города Пензы

	3.1. Замена  оконных  блоков

	МБОУ СОШ № 31 г. Пензы

	300

	МБОУ СОШ № 37 г. Пензы

	400

	МБДОУ детский сад № 137 г. Пензы

( филиал № 1)

	100

	3.2. Обустройство  детских  игровых площадок

	МБДОУ детский сад № 137 г. Пензы (филиал № 2)

	100

	МБДОУ детский сад № 122 г. Пензы

	100

	Итого  по  округу
	 кв.м
	1000
	2000

	Железнодорожный   район

	16.
	 Мутовкин В.Б.
	1.  Ремонт  асфальтового  покрытия

	ул. Клары  Цеткин,39
	м2
	1385
	900
	Администрация Железнодорожного района

	ул. Клары  Цеткин,69

	ул. Красносельская,29

	2.  Обустройство  детских  игровых  площадок

	ул. Клары  Цеткин,17
	элем.
	3
	100
	Администрация Железнодорожного района

	ул. Клары  Цеткин,23
	элем.
	2

	3. Оказание  финансовой  помощи   учреждениям  образования

	3.1. Ремонтные  работы

	Управление

образования  города

Пензы

	МБОУ СОШ №10  г. Пензы

	400

	МБОУ СОШ №66  г. Пензы

	400

	3.2. Ремонт  асфальтового  покрытия

	МБДОУ  детский  сад  №124  г. Пензы

	100

	3.3. Обустройство  детских  игровых  площадок

	МБДОУ  детский  сад №101  г. Пензы

	100

	Итого  по  округу
	м2
	1385
	2000

	17.

	Митев В.Н.

	1. Ремонт  асфальтового  покрытия

	Администрация Железнодорожного района

	ул. Чаадаева, 93
	м2
	90
	609,396

	ул. Дружбы, 15, 17, 21
	м2
	847,5

	2. Обустройство детских игровых площадок

	Администрация Железнодорожного района
Администрация Железнодорожного района

	ул. Медицинская, 2
	элем.
	2
	240,604

	ул. Чаадаева, 91а
	элем.
	2

	ул. Чаадаева, 97
	элем.
	3

	ул.  Кошевого,76
	элем.
	4

	3. Изготовление  проектно-сметной документации  для строительства водопровода  в  пос. Победа

	150

	4. Оказание  финансовой  помощи учреждениям  образования

	Управление образования города Пензы

	4.1. Ремонтные  работы

	МБОУ СОШ № 66 г. Пензы

(п. Лесной, ул. Молодогвардейская, 46а)

	150

	МБДОУ детский сад № 23 г. Пензы (филиал № 2)

	150

	4.2.  Замена   оконных   блоков

	МБОУ СОШ № 45  г. Пензы ,

 ул. Ушакова,15

	250

	МБОУ СОШ № 40  г. Пензы,
 ул. Хользунова, 27/30

	300

	4.3. Приобретение   оборудования

	Управление образования города Пензы

	МБДОУ детский сад № 124 г. Пензы
(филиал № 2)

	 100

	5. МБОУ ДОД ДМШ № 9 г. Пензы

(замена  оконных  блоков)

	50
	Управление культуры города  Пензы

	Итого   по   округу
	м2
	937,5
	2000

	18.

	Овчаренко А.И.

	1. Устройство  щебеночного  покрытия

	Администрация Железнодорожного района

	ул. Планетная,  от  дома №13  до  3-го проезда   Д. Бедного
	м2
	3000
	900

	1-й  и  2-ой   Планетные   проезды

	проезд  Планетный  от  дома №1 до дома №6  по  ул. Перекоп

	проезд  Бунина  от  дома №1 до дома №11, включая  дома №№ 3, 4, 6

	ул. Рязанская от дома №1 до ул.Луговой

	ул. Лагерная   от  дома № 1 до  дома №9

 и  вдоль  дома №21/23 по  ул. Мостовой

	ул. Киевская  ( от  начала   улицы    до

ул. Лагерной)

	3-ий проезд  Д. Бедного от дома № 19 до  ул. Д. Бедного

	2. Обустройство  детских  игровых площадок  детскими  элементами

	Администрация Железнодорожного района

	ул. Стрельбищенская, 12-4
	элем.
	2
	100

	ул. Измайлова  во  дворе  домов №№ 73, 81, 83
	элем.
	3

	ул. Д. Бедного и 2-ой проезд  Д. Бедного
	элем.
	1

	3. Оказание  финансовой   помощи

учреждениям     образования

	3.1. Ремонтные   работы

	Управление образования города Пензы

	МБДОУ детский сад № 57  г. Пензы

	200

	МБДОУ детский сад № 57  г. Пензы (филиал)

	100

	3.2.Замена оконных блоков

	Управление образования города Пензы

	МБОУ СОШ № 26 г. Пензы

	450

	МБДОУ детский сад № 23 г. Пензы (филиал № 1)

	200

	4. МАОУ ДОД ДМШ № 3  г. Пензы
( проведение  ремонтных  работ)

	50
	Управление  культуры города  Пензы

	Итого  по  округу
	м2
	3000
	2000

	Ленинский   район

	20.

	Белоцерковский И.В.

	1. Поставка и монтаж детского игрового оборудования и малых архитектурных форм

	Администрация Ленинского  района

	Пересечение ул. Большая  Арбековская-ул. Переходная
	шт.
	11
	250

	2. Ремонт  внутриквартальных  дорог и  тротуаров

	Администрация Ленинского  района

	ул.  8 Марта, 29 (дорожка)
	м2
	50
	35

	ул. Правды
	м2
	371,3
	260

	ул. Огарева
	м2
	214,3
	150

	ул.  8  Марта
	м2
	214,3
	150

	6 -ой  проезд    Громова
	м2
	214,3
	150

	3.  Расходы  на  сметные  работы

	5

	Администрация Ленинского  района

	4. Оказание  финансовой  помощи учреждениям  образования

	Управление образования  города Пензы

	4.1. Ремонтные работы

	МБОУ СОШ № 11 г. Пензы

	100

	МБОУ СОШ № 12 г. Пензы

	500

	МБДОУ детский сад № 22  г. Пензы

	100

	4.2. Замена  оконных  блоков

	МБДОУ детский сад № 21 г. Пензы

	200

	4.3. Приобретение   музыкальных инструментов

	МДОКУ детский сад № 145 г. Пензы

	100

	Итого   по   округу
	м2
	1064,2
	2000

	26.

	Савельев В.П.

	1. Ремонт внутриквартальных дорог и тротуаров

	Администрация Ленинского района

	ул. Славы,4
	м2
	65
	40,3

	ул. Гладкова,9
	м2
	60
	37,2

	ул. Гладкова, 13
	м2
	120
	74,5

	ул. Гоголя, 41, 43
	м2
	150
	89

	ул. Московская, 30а
	м2
	80
	52

	ул. М.Горького, 38/45 выезд
	м2
	60
	39

	ул. Набережная  реки  Мойки, 4, 2
	м2
	253
	164

	2.  Расходы  на  сметные  работы

	4

	3. Поставка  и  монтаж  детского игрового  оборудования  и  малых архитектурных  форм

	Администрация Ленинского района

	ул. Славы,5
	шт.
	1
	68,2

	ул. Кирова,67 -  ул. Славы,3
	шт.
	1
	57,67

	ул. Урицкого,44а/10
	шт.
	1
	17,25

	ул.Кирова,71
	шт.
	2
	49,88

	ул. Московская,82
	шт.
	3
	24,44

	ул. Славы,4
	шт.
	1
	51,96

	ул. Либерсона ,19/14-ул. Урицкого,16
	шт.
	7
	68,15

	ул. Урицкого,18
	шт.
	4
	77,95

	ул. Володарского, 39

	шт.
	3
	84,5

	4. Оказание  финансовой  помощи учреждениям   образования

	Управление

образования  города

             Пензы

	4.1. Ремонтные  работы

	МБОУ СОШ № 49 г. Пензы

	162,5

	МБДОУ детский сад № 96 г. Пензы

	200

	4.2. Ремонт  асфальтового  покрытия

	МБОУ СОШ № 7 г. Пензы

	130

	МБОУ СОШ № 49 г. Пензы

	227,5

	МБДОУ детский сад № 96 г. Пензы

(филиал № 2)

	130

	4.3. Замена  оконных  блоков

	МБОУ СОШ № 7 г. Пензы

	150

	Итого  по  округу
	м2
	788
	2000

                                                                                                                                                                                                            »;
2)  строку  «Итого  по  Железнодорожному  району»  изложить  в  следующей   редакции:

«

	Итого   по   Железнодорожному  району
	м2
	12440,5
	14000

                                                                                                                                                                                                           »;

3)  строку «Итого  по  Ленинскому   району»  изложить  в  следующей   редакции:

«

	Итого    по   Ленинскому    району
	м2
	6446,2
	14000

                                                                                                                                                                                                           »;

4)  строку  «Итого  по  городу»  изложить  в  следующей   редакции:

«

	Итого   по   городу
	м2
	42099,2
	70000

                                                                                                                                                                                                            ».
2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  средствах   массовой   информации.
3.  Настоящее  решение вступает  в силу  со  дня  его  официального  опубликования.

Глава  города                                                                                                                                                          Ю.П. Алпатов